
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«10» сентября  2020 г.                                                                         № 49/1-п 

 

с. Шерагул 

 
 

    Об осуществлении бюджетных инвестиций для 

выполнения проектно – изыскательских работ по 

реконструкции здания муниципального казенного 

учреждения культуры «Культурно - досуговый центр 

с. Шерагул» в Шерагульском сельском поселении 

Тулунского района Иркутской области на 2020 -2021 

годы. 

 

В соответствии со  ст. 79 бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь пп. 3, 12 п. 1 ст. 6 Устава Шерагульского муниципального 

образования, постановлением администрации Шерагульского сельского 

поселения № 49-п от 10.09.2020г. «Об утверждении порядка принятия 

решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность Шерагульского сельского поселения», 

статьей 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Осуществить в 2020 - 2021 гг. бюджетные инвестиции за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Шерагульского сельского поселения на 

территории Шерагульского муниципального образования. 

      2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно - 

досуговый центр с. Шерагул» - распорядителя бюджетных средств, 

определить муниципальным заказчиком  по выполнению проектно-

изыскательских работ по реконструкции здания муниципального казенного 

учреждения культуры «Культурно - досуговый центр с. Шерагул». 

3.  Технические характеристики объекта: 

      - наименование объекта – здание культурно – досугового центра в с. 

Шерагул Тулунского района Иркутской области; 

- местонахождение объекта – Иркутская область, Тулунский район с. 

Шерагул, ул. Ленина, д. 57; 



- направление инвестирования – разработка проектно-сметной 

документации на реконструкцию здания культурно – досугового центра; 

- наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

администрация Шерагульского сельского поселения; 

- муниципальный заказчик – муниципальное казенное учреждение 

культуры «Культурно – досуговый центр с. Шерагул»; 

- в состав работ включено выполнение: 

- инженерно – геологических изысканий; 

- инженерно – гидрометеорологических изысканий; 

- проектной документации; 

- получение положительного заключения государственной экспертизы; 

- при необходимости – сейсмомикрорайонирование. 

4. Общее описание объекта (здание МКУК «КДЦ с. Шерагул»): 

Объект представляет собой здание со встроенным блоком вспомогательных 

помещений. 

- общая площадь здания  962,6 кв. м;  

- площадь застройки 952,5 кв. м;  

- строительный объем 2695 куб. м;  

- этажность – 2 этажа. 

5. Распределение общего предельного объема бюджетных инвестиций по 

годам реализации инвестиционного проекта составляет: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного проекта 2020г. 2021г. Всего 

Реконструкция здания МКУК «КДЦ с. Шерагул» 

1 Разработка проектно-сметной 

документации на 

реконструкцию здания 

культурно – досугового 

центра МКУК «КДЦ с. 

Шерагул» и получение 

положительного заключения 

государственной экспертизы 

2200000,00 800000,00 3000000,00 

             ИТОГО: 3000000,00 

 

6 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                    П.А. Сулима 


